

**ESTADO DE GOIÁS****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CERTIFICO que na data 12/07/17
foi publicado no Placar Oficial (Site)
deste Município o (a) Homologação
de nº 120712
Secretário de Administração

PROCESSO Nº 80/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2017, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de móveis escolares e de informática, para a Escola de 6 Salas, localizada na Avenida Expedicionário Jovino Alves da Silva, Setor Residencial das Orquídeas, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação do município de Piracanjuba, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

JOSEMILIA COM DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.448.972/0001-06, estabelecida na AV DOMINGOS LEMOS DO PRADO, 990, - CRIMEIA OESTE, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	Ar condicionado split 9000 BTUs 220V	philco	11	UN	R\$ 1.590,00	R\$ 17.490,00
01/14	Geladeira/refrigerados 310 litros fros free duplex	consul	1	UN	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 20.440,0000

MCM - TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.904.569/0001-35, estabelecida na AV INGLATERRA, 288, QD 119 LT 03 - JARDIM EUROPA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	Computador com processador Socket 4460 3.2 GHZ 6 M	MCMTEC H	3	UN	R\$ 3.850,00	R\$ 11.550,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/08	Impressora multifuncional colorida laser 30ppm com	EPSON	3	un	R\$ 3.130,00	R\$ 9.390,00
01/09	Copiadora multifuncional 30 ppm com WiFi	BROTHER	1	un	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
01/10	Auto transformador 2000 va 110 v 220 v Bivolt	RCG	4	UN	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	R\$ 25.020,00
-----------------------------	---------------

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida na RUA DAS CAMPINAS, 300, QUADRA CH LOTE 39 - CHACARA MANSOES ROSA DE OURO, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Carteira escolar com prancheta em MDF 18 mm revest	km/cd5	180	UN	R\$ 223,50	R\$ 40.230,00
01/02	Mesa em MDF reta, sem gavetas, com tampo espessura	km/ms2	8	UN	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
01/03	Mesa em MDF reta, com duas gavetas com trilho metá	km/ms3	3	UN	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
01/04	Cadeira fixa, sem braço, encosto e assento injetad	km/cd1	11	UN	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	R\$ 45.060,00
-----------------------------	---------------

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.668.414/0001-63, estabelecida na RUA ARGENTINA, 791, - BOA VISTA, ANAPOLIS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	Armário em aço produzido com chapa 26 medindo 1,98	IDEAL	11	UN	R\$ 630,00	R\$ 6.930,00
01/06	Arquivo em aço para pastas suspensas, produzido em	IDEAL	2	UN	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
01/12	Forno industrial a gás, em aço inox, sistema para	VENÂNCI O/FIRI110	1	UN	R\$ 2.610,00	2.610,00
01/13	Fogão industrial 02 bocas,a gás com queimadores du	VENÂNCI	1	UN	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

		O/E2P				
01/15	Freezer horizontal 222 litros, uma porta com puxad	ELECTRO LUX/H22 2	1	UN	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	R\$ 15.260,00
-----------------------------	---------------

TOTAL DO CERTAME.....R\$	R\$ 105.780,00
--------------------------	-------------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 105.780,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 22.06.12.361.1207.1008 4.4.90.52 F. 0168 – Secretaria de Educação.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos 12 de julho de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito